

The Vazha-Pshavela Foundation

The Famous Georgian poet and writer Vazha-Pshavela studied at the Faculty of Law in St. Petersburg in his youth, but was unable to continue his studies due to lack of funds and so returned to his homeland. A man whose main value was humanism could not afford a university education. It is true that this did not prevent him from becoming a global figure, but his personal life was still difficult and Vazha died at the age of 53 years.

Inspired by his history, we decided to establish a foundation named after him. The foundation will enable students to access a university education of international standards that will lay down a solid foundation for their successful future.

The Vazha-Pshavela Foundation offers financial aid and support tailored to your needs. This support may include partial tuition, scholarship, employment at our university, support for your project idea, or a combination of all these. There are only two steps you need to take to gain the support:

- 1** Send us a covering letter or alternatively, a two-minute long video. Correspondingly, write or tell us about your interests, achievements, and future plans. You can attach any documents to the letter or video (mark sheets, diplomas, certificates, your work, etc.) that you deem necessary.
- 2** Book an interview. To do this, send the above documents to scholarship@britishuni.edu.ge and we will contact you.

Each case is individually reviewed by the Vazha-Pshavela Foundation Board, which includes our university professors and international advisors.



ვაჟა-ფშაველას ფონდი



ცნობილი ქართველი მწერალი და პოეტი ვაჟა-ფშაველა ახალგაზრდობაში სანკო-პეტრობურგში სამართლის ფაკულტეტზე სწავლობდა, თუმცა უსახსრობის გამო სწავლის გაგრძელება ვეღარ შეძლო და სამშობლოში დაბრუნდა. აღაშინა, რომლის მთავარი ღირებულება კუბანში იყო, არასაკმარისი ფინანსების გამო ვერ შეძლო უნივერსიტეტში სწავლის გაგრძელება. მართალია, ამ შემთხვევას მისთვის ხელი არ შეუშლია, რომ მსოფლიო მასშტაბის ფიგურა გახდარიყო, მაგრამ მისი არცთუ ხანგრძლივი ცხოვრება ბევრი სირთულით იყო სავსე. ვაჟა-ფშაველა 53 წლის ასაკში გარდაიცვალა.



ამ ინტორიით შთაბრძნობებმა გადაწყვიტეთ, დაგვიარსებინა ვაჟა-ფშაველას სახელობის ფონდი. ფონდის საშუალებით ჩვენს სტუდენტებს შესაძლებლობა ექნებათ, მიიღონ საერთაშორისო სტანდარტების შესაბამისი განათლება და საფუძველი ჩაუყარონ თავიანთ წარმატებულ მომავალს.



ვაჟა-ფშაველას ფონდი გთავაზობთ თქვენს საჭიროებაზეა მორგებულ, ინდივიდუალურ მხარდაჭერას. ეს მხარდაჭერა შეიძლება მოიცავდეს სწავლის საფასურის ნაწილობრივ დაფინანსებას, სტიპენდიას, უნივერსიტეტში დასაქმებას, თქვენი იდეის მხარდაჭერას ან ამ ყველაფრის კომბინაციას. თქვენთვის ინდივიდუალური შემოთავაზების მოსაზრებად სულ ორი ნაბიჯის გადადგმა საჭირო:

- 1** გამოგვიგზავნეთ სამოტივაციო წერილი ან მაქსიმუმ ორწუთიანი ვიდეო. მოგვწერეთ ან მოგვიყვით თქვენი ინტერესების, მიღწევებისა და სამომავლო გეგმების შესახებ. წერილს ან ვიდეოს შეგიძლიათ თან დაურთოთ ნებისმიერი დანართი (მოსწრების ფურცელი, დიპლომატი, სერტიფიკატები, თქვენი ნამუშევარი და ა. შ.), რასაც საჭიროდ მიიჩნევთ.
- 2** ჩანიშნეთ თქვენი დრო ინტერვიუსთვის. ამისთვის, ზამთრამოთვილი ღოკუმენტები გამოგვიგზავნეთ მისამართზე scholarship@britishuni.edu.ge და ჩვენ დაგიკავშირდებით.

თითოეულ განაცხადს ინდივიდუალურად განიხილავს და გადაწყვეტილებას იღებს ვაჟა-ფშაველას ფონდის საბჭო, რომელშიც შედიან ჩვენი უნივერსიტეტის პროფესორები და საერთაშორისო მრჩეველები.

